
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4448  

Μερικός επανακαθορισμός των οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Αγία Μαρκέ-
λα», επανακαθορισμός οριογραμμών αιγιαλού 
και παραλίας στη θέση «Μακροχώραφο» και κα-
θορισμός παραλίας στη θέση «Μακροχώραφο - 
Δυτικό τμήμα», Δ.Ε. Βαθέος, Δήμου Ανατολικής 
Σάμου, Νομού Σάμου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες δια-

τάξεις» (Α΄ 285) καθώς και το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 
(Α΄ 160).

- Της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέ-
τρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικει-
μενικοποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 15), δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότητες 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες 
ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 
του ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων της Υ.Δ.Ε.

-  Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

- Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

- Του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (ΥΟΔΔ 783, 
681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρω-
τής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθή-
κοντα Συντονιστή Α. Δ. Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 32906/6-6-2017 (Β΄ 2033) απόφαση Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου σχετικά με 

την μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδό-

τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 

«Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-

γαίου» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσω-

τερικής Λειτουργίας της Α.Δ.Α. και στους Προϊσταμένους 

των οργανικών μονάδων αυτής.

4. Την υπό στοιχεία ΕΦ 1478/30-3-1981 (Δ΄ 267) από-

φαση Νομάρχη Σάμου για τον καθορισμό των ορίων 

αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Μακροχώραφο», Κοι-

νότητας Βαθέος, Ν. Σάμου και με την υπό στοιχεία Σ. 

5796/1319π.ε./13-8-1982 (Δ΄ 488) απόφαση του Υπουρ-

γού Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 1392/25-5-2005 απόφαση Γενικού Γραμ-

ματέα της Περιφέρειας Β. Αιγαίου «Καθορισμός ορίων 

αιγιαλού και παραλίας στη θέση ’’Αγία Μαρκέλα’’, Δήμου 

Βαθέος Ν. Σάμου» (Δ΄ 621).

6. Την υπ’ αρ. 71876/27-11-2018 (Δ΄ 509) διαπιστωτική 

πράξη Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

για την οριστικοποίηση της προκαταρκτικής οριογραμ-

μής αιγιαλού (Π.Ο.Α.) στην Περιφερειακή Ενότητα Σάμου.

7. Την από 08-12-2021 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 

ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον μερικό επα-

νακαθορισμό οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη 

θέση «Αγία Μαρκέλα», τον επανακαθορισμό οριογραμ-

μών αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Μακροχώραφο» 

και τον καθορισμό παραλίας στη θέση «Μακροχώραφο - 

Δυτικό τμήμα», Δ.Ε. Βαθέος, Δήμου Ανατολικής Σάμου 

Νομού Σάμου και το από τον Δεκέμβριο 2021 τοπογρα-

φικό διάγραμμα, επί ορθοφωτοχάρτη του Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ. 

(υπόβαθρα φωτοληψίας ετών 2008-2009 της ΕΚΧΑ Α.Ε., 

εξαρτημένα από το κρατικό δίκτυο συντεταγμένων ΕΓΣΑ 

’87), που συντάχθηκε σε τρεις (3) πινακίδες και σε κλίμα-

κα 1/500 από την Ευφροσύνη Βεργή, Αγρονόμο Τοπο-

γράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας 

Σάμου και θεωρήθηκε από τον Αλκιβιάδη Φουντεδάκη, 

Προϊστάμενο της ίδιας υπηρεσίας στις 08-12-2021.

8. Το υπ’ αρ. 106702/27-12-2021 έγγραφο της Κτη-

ματικής Υπηρεσίας Σάμου με το οποίο διαβιβάζο-

νται τα παραπάνω και ενημερώνεται η Υπηρεσία 

ότι η υπό εξέταση περιοχή δεν εντάσσεται στις δι-

ατάξεις της παρ. 2α του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 95

1417

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.10 17:26:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1418 Τεύχος Δ’ 95/10.03.2022

(Α΄ 160) περί άρσης του κοινόχρηστου χαρακτήρα αι-

γιαλού και παραλίας (άρθρο 17 του ν. 2971/2001) ή μη 

ανάρτησης των υποβάθρων καθορισμού αιγιαλού και 

παραλίας για λόγους εθνικής άμυνας και ασφάλειας, 

όπως προκύπτει από τα παραρτήματα και το ψηφιακό 

υλικό που συνοδεύει το υπό στοιχεία Φ.900/40/827227/ 

Σ.366/19-07-2015 έγγραφο της Δ/νσης Γεωγραφικού 3ο/

ΤΜ του Γενικού Επιτελείου Στρατού, αποφασίζουμε:
Α. Επικυρώνουμε την από 08-12-2021 έκθεση της κατά 

το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον 
μερικό επανακαθορισμό οριογραμμών αιγιαλού και πα-
ραλίας στη θέση «Αγία Μαρκέλα», τον επανακαθορισμό 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Μακρο-
χώραφο» και τον καθορισμό παραλίας στη θέση «Μακρο-
χώραφο - Δυτικό τμήμα», Δ.Ε. Βαθέος, Δήμου Ανατολικής 
Σάμου Νομού Σάμου και το από τον Δεκέμβριο 2021 το-
πογραφικό διάγραμμα, επί ορθοφωτοχάρτη του Ψ.Υ.ΔΗ.
ΠΕ.Ε.Κ. (υπόβαθρα φωτοληψίας ετών 2008-2009 της ΕΚΧΑ 
Α.Ε., εξαρτημένα από το κρατικό δίκτυο συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ ’87), που συντάχθηκε σε τρεις (3) πινακίδες και σε 
κλίμακα 1/500 από την Ευφροσύνη Βεργή, Αγρονόμο Το-
πογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Σάμου και θεωρήθηκε από τον Αλκιβιάδη Φουντεδάκη, 
Προϊστάμενο της ίδιας υπηρεσίας στις 08-12-2021.

Β. Επανακαθορίζουμε μερικώς τις οριογραμμές αιγι-
αλού και παραλίας στη θέση «Αγία Μαρκέλα» (Δ΄ 621), 
λόγω εμφιλοχώρησης σφάλματος στα τμήματα των 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας με στοιχεία (Α1-
Α2-Α3-Α4) και (Π1-Π2-Π3-Π4), επανακαθορίζουμε τις 
οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Mα-
κροχώραφο» (Δ΄ 267/1981 και Δ΄ 488/1982), λόγω του 
εσφαλμένου των πολυγωνικών οριογραμμών δεδομένης 
της παλαιότητας και αστοχίας του από Ιούλιο του 1980 
τοπογραφικού υποβάθρου, και καθορίζουμε την οριο-
γραμμή παραλίας στη θέση «Μακροχώραφο - Δυτικό 
τμήμα» Δημοτικής Ενότητας Βαθέος, Δήμου Ανατολικής 
Σάμου Νομού Σάμου, δεδομένου ότι στην συγκεκριμένη 
περιοχή έχει καθορισθεί μόνο η οριογραμμή αιγιαλού 
με την οριστικοποίηση της προσωρινής οριογραμμής 
αιγιαλού (Π.Ο.Α.).

Ειδικότερα, όπως αποτυπώνεται στο προαναφερόμενο 

διάγραμμα επανακαθορισμού επί ορθοφωτοχάρτη του 
ΨΥΔΗΠΕΕΚ:

1. Καταργείται η οριογραμμή αιγιαλού με μαύρη δια-
κεκομμένη πολυγωνική γραμμή με στοιχεία: (Α’01, Α04, 
Α05, Α02, A01) (Αγία Μαρκέλα - Δ΄ 621/2005),

2. Καταργείται η οριογραμμή παραλίας με μαύρη δια-
κεκομμένη πολυγωνική γραμμή με στοιχεία: (Π’01, Π04, 
Π05, Π02, Π01) (Αγία Μαρκέλα - Δ΄ 621/2005),

3. Καταργείται η οριογραμμή αιγιαλού με μαύρη δια-
κεκομμένη πολυγωνική γραμμή με στοιχεία: (K1, K2, ..., 
K19, K20) (Μακροχώραφο - Δ΄ 267/1981),

4. Καταργείται η οριογραμμή παραλίας με μαύρη δια-
κεκομμένη πολυγωνική γραμμή με στοιχεία: (1’, 2’, ..., 19’, 
20’) (Μακροχώραφο - Δ΄ 488/1982),

5. Επανακαθορίζεται η οριογραμμή αιγιαλού με κόκκι-
νη συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία: (Α’01, Α’02, 
Α’03 Α’04, Α05, Α06,..., Α100, Α101),

6. Επανακαθορίζεται η οριογραμμή παραλίας με κίτρι-
νη συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία: (Π’01, Π’02, 
Π’03 Π’04, Π05, Π06,..., Π93, Π94),

7. Η οριογραμμή παραλίας ισαπέχει της οριογραμμής 
αιγιαλού δέκα (10,00) μέτρα.

8. Η ζώνη παραλίας, σύμφωνα με της διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001, όπως τροπο-
ποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 23 του ν. 4607/
2019, καθορίζεται με σκοπό την εξυπηρέτηση της επι-
κοινωνίας της ξηράς με τη θάλασσα και την ελεύθερη 
πρόσβαση στους παράκτιους υπό καθορισμό κοινόχρη-
στους χώρους. Το πλάτος της ζώνης παραλίας, σύμφωνα 
με τις αναφερόμενες διατάξεις, καθορίζεται με γνώμονα 
τα ειδικά γεωμορφολογικά χαρακτηριστικά του φυσι-
κού περιβάλλοντος της περιοχής, σε συνάρτηση με τις 
ανάγκες προβασιμότητας της παράκτιας ζώνης, προ-
σαρμοσμένων σε κάθε περίπτωση στην κλίμακα χώρου, 
στοιχεία τα οποία συνηγορούν στην άκρως απαραίτητη 
χάραξη και ενδεχομένως υλοποίηση διαμορφωμένων 
χώρων προσπέλασης, σε όρους τεχνικών προδιαγραφών 
και περιβαλλοντικής οικονομίας.

9. Οι κορυφές των ανωτέρω οριογραμμών έχουν εξαρ-
τηθεί από το κρατικό σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87.

10. Εντός ζώνης παραλίας δεν βρίσκονται κτίσματα.

 

    & 

   (   -  621/ /2005) 

    

/    /    

’01 759.497,55 4.183.036,39 ’01 759.492,80 4.183.027,34 

04 759.486,11 4.183.045,81 04 759.481,18 4.183.036,92 

03 759.464,10 4.183.053,20 03 759.459,61 4.183.044,16 

02 759.451,97 4.183.061,74 02 759.446,79 4.183.053,16 

01 759.436,61 4.183.069,61 01 759.435,39 4.183.059,01 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1419Τεύχος Δ’ 95/10.03.2022

 4 

    & 

   ( ) 

           

(  267/ /1981) 
           

(  488/ /1982) 

/    /    

1 759.471,13 4.183.072,54 1’ 759.466,91 4.183.063,07 

2 759.454,99 4.183.072,60 2’ 759.450,63 4.183.063,15 

3 759.403,46 4.183.071,81 3’ 759.399,16 4.183.062,44 

4 759.407,10 4.183.085,37 4’ 759.392,89 4.183.071,80 

5 759.416,96 4.183.095,76 5’ 759.398,29 4.183.091,17 

6 759.393,75 4.183.103,07 6’ 759.389,12 4.183.093,91 

7 759.361,50 4.183.116,27 7’ 759.357,05 4.183.107,16 

8 759.324,57 4.183.127,53 8’ 759.320,97 4.183.118,36 

9 759.285,80 4.183.131,63 9’ 759.281,64 4.183.122,40 

10 759.253,48 4.183.124,64 10’ 759.249,26 4.183.115,26 

11 759.235,28 4.183.140,26 11’ 759.231,20 4.183.130,62 

12 759.219,74 4.183.155,40 12’ 759.215,25 4.183.146,26 

13 759.185,35 4.183.172,37 13’ 759.181,31 4.183.163,12 

14 759.156,97 4.183.185,90 14’ 759.152,58 4.183.176,70 

15 759.110,69 4.183.205,27 15’ 759.106,19 4.183.196,06 

16 759.054,85 4.183.224,26 16’ 759.050,66 4.183.215,00 

17 759.015,88 4.183.235,93 17’ 759.011,57 4.183.226,66 

18 758.979,82 4.183.263,75 18’ 758.975,41 4.183.254,33 

19 758.956,58 4.183.286,75 19’ 758.952,24 4.183.277,46 

20 758.946,84 4.183.298,83 20’ 758.941,80 4.183.289,93 

    & 

   

/    /    

’01 759.497,55 4.183.036,39 ’01 759.492,80 4.183.027,34 

’02 759.481,38 4.183.041,00 ’02 759.477,52 4.183.031,70 

’03 759.468,21 4.183.048,36 ’03 759.464,58 4.183.038,94 

’04 759.457,89 4.183.050,72 ’04 759.453,26 4.183.041,52 

05 759.446,62 4.183.060,36 05 759.440,76 4.183.052,22 

06 759.433,31 4.183.068,34 06 759.428,72 4.183.059,43 

07 759.422,92 4.183.072,89 07 759.421,17 4.183.062,74 

08 759.402,35 4.183.071,45 08 759.397,17 4.183.061,06 

    & 

   

/    /    

09 759.401,46 4.183.072,83 09 759.389,29 4.183.073,22 

10 759.408,11 4.183.081,78 10 759.397,86 4.183.084,75 

11 759.414,31 4.183.085,25 11 759.388,05 4.183.086,41 

12 759.412,13 4.183.090,50 12 759.375,62 4.183.088,99 

13 759.404,99 4.183.093,69 13 759.346,00 4.183.104,34 

14 759.389,90 4.183.096,24 14 759.327,92 4.183.114,20 

15 759.379,00 4.183.098,50 15 759.316,45 4.183.117,52 

16 759.350,69 4.183.113,17 16 759.306,75 4.183.119,43 

17 759.331,75 4.183.123,50 17 759.286,33 4.183.118,02 

18 759.318,81 4.183.127,25 18 759.263,28 4.183.116,91 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1420 Τεύχος Δ’ 95/10.03.2022

19 759.307,38 4.183.129,50 19 759.261,48 4.183.112,10 

20 759.285,75 4.183.128,00 20 759.253,24 4.183.102,28 

21 759.259,00 4.183.126,72 21 759.236,37 4.183.105,12 

22 759.255,56 4.183.124,86 22 759.230,00 4.183.116,58 

23 759.252,71 4.183.117,21 23 759.227,33 4.183.132,74 

24 759.249,26 4.183.113,09 24 759.226,14 4.183.134,30 

25 759.242,78 4.183.114,18 25 759.224,32 4.183.135,00 

26 759.239,59 4.183.119,92 26 759.212,39 4.183.133,31 

27 759.236,79 4.183.136,83 27 759.203,28 4.183.139,48 

28 759.232,37 4.183.142,62 28 759.199,96 4.183.148,33 

29 759.225,49 4.183.145,27 29 759.201,31 4.183.151,65 

30 759.214,81 4.183.143,75 30 759.194,64 4.183.155,66 

31 759.211,53 4.183.145,98 31 759.190,99 4.183.160,65 

32 759.210,70 4.183.148,20 32 759.187,37 4.183.163,04 

33 759.212,46 4.183.152,55 33 759.178,19 4.183.168,89 

34 759.213,01 4.183.155,51 34 759.170,80 4.183.171,76 

35 759.210,60 4.183.157,73 35 759.161,79 4.183.176,93 

36 759.201,52 4.183.163,19 36 759.154,26 4.183.179,41 

37 759.198,00 4.183.168,00 37 759.141,43 4.183.180,72 

38 759.192,81 4.183.171,43 38 759.132,91 4.183.180,62 

39 759.182,74 4.183.177,86 39 759.111,41 4.183.186,06 

40 759.175,12 4.183.180,81 40 759.097,51 4.183.189,62 

41 759.165,89 4.183.186,11 41 759.063,29 4.183.208,18 

42 759.156,35 4.183.189,25 42 759.042,86 4.183.218,33 

43 759.141,88 4.183.190,72 43 759.041,58 4.183.218,17 

44 759.134,10 4.183.190,63 44 759.036,64 4.183.213,95 

45 759.113,88 4.183.195,75 45 759.025,74 4.183.215,10 

46 759.101,19 4.183.199,00 46 759.014,43 4.183.223,24 

47 759.067,90 4.183.217,05 47 758.991,12 4.183.247,58 

48 759.044,62 4.183.228,62 48 758.988,32 4.183.256,82 

49 759.037,37 4.183.227,72 49 758.984,40 4.183.260,75 

50 759.033,42 4.183.224,35 50 758.964,19 4.183.270,17 

    & 

   

/    /    

51 759.029,42 4.183.224,77 51 758.958,00 4.183.275,87 

52 759.021,01 4.183.230,82 52 758.949,21 4.183.278,79 

53 759.000,00 4.183.252,77 53 758.935,71 4.183.286,00 

54 758.997,17 4.183.262,13 54 758.934,91 4.183.286,23 

55 758.990,22 4.183.269,07 55 758.931,69 4.183.285,15 

56 758.969,82 4.183.278,58 56 758.904,72 4.183.286,02 

57 758.963,20 4.183.284,68 57 758.894,21 4.183.289,32 

58 758.953,17 4.183.288,01 58 758.884,64 4.183.294,35 

59 758.939,49 4.183.295,31 59 758.873,34 4.183.297,95 

60 758.934,70 4.183.296,70 60 758.861,19 4.183.304,14 

61 758.930,23 4.183.295,21 61 758.853,63 4.183.307,10 

62 758.906,41 4.183.295,97 62 758.845,18 4.183.310,56 

63 758.898,06 4.183.298,59 63 758.837,08 4.183.311,66 

64 758.888,51 4.183.303,61 64 758.828,80 4.183.316,40 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1421Τεύχος Δ’ 95/10.03.2022

65 758.877,15 4.183.307,23 65 758.824,04 4.183.320,74 

66 758.865,29 4.183.313,27 66 758.813,35 4.183.323,62 

67 758.857,35 4.183.316,38 67 758.805,43 4.183.326,43 

68 758.847,79 4.183.320,30 68 758.795,57 4.183.329,02 

69 758.840,35 4.183.321,31 69 758.782,01 4.183.336,21 

70 758.834,72 4.183.324,53 70 758.771,81 4.183.348,92 

71 758.828,99 4.183.329,76 71 758.765,01 4.183.361,17 

72 758.816,33 4.183.333,17 72 758.763,36 4.183.372,84 

73 758.808,38 4.183.335,99 73 758.760,75 4.183.380,79 

74 758.799,23 4.183.338,40 74 758.747,43 4.183.395,28 

75 758.788,52 4.183.344,08 75 758.738,58 4.183.404,96 

76 758.780,14 4.183.354,52 76 758.728,29 4.183.418,37 

77 758.774,65 4.183.364,40 77 758.722,31 4.183.426,59 

78 758.773,14 4.183.375,11 78 758.716,44 4.183.433,05 

79 758.769,58 4.183.385,96 79 758.713,10 4.183.435,45 

80 758.754,80 4.183.402,04 80 758.705,29 4.183.438,91 

81 758.746,25 4.183.411,39 81 758.694,06 4.183.444,21 

82 758.736,30 4.183.424,36 82 758.686,32 4.183.450,90 

83 758.730,07 4.183.432,91 83 758.672,32 4.183.456,00 

84 758.723,13 4.183.440,55 84 758.664,40 4.183.464,48 

85 758.718,10 4.183.444,17 85 758.661,78 4.183.473,62 

86 758.709,45 4.183.448,00 86 758.660,15 4.183.483,21 

87 758.699,57 4.183.452,67 87 758.644,11 4.183.489,11 

88 758.691,47 4.183.459,67 88 758.633,46 4.183.494,02 

89 758.677,99 4.183.464,58 89 758.622,66 4.183.499,07 

90 758.673,35 4.183.469,55 90 758.616,56 4.183.504,51 

91 758.671,55 4.183.475,84 91 758.605,48 4.183.508,57 

92 758.669,34 4.183.488,81 92 758.585,57 4.183.514,44 

    & 

   

/    /    

93 758.668,44 4.183.490,82 93 758.567,42 4.183.524,83 

94 758.647,93 4.183.498,36 94 758.559,03 4.183.527,41 

95 758.637,67 4.183.503,09       

96 758.628,22 4.183.507,51       

97 758.621,79 4.183.513,24       

98 758.608,62 4.183.518,07       

99 758.589,52 4.183.523,70       

100 758.571,42 4.183.534,06       

101 758.561,97 4.183.536,97       



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1422 Τεύχος Δ’ 95/10.03.2022

Ε Κ Θ Ε Σ Η

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 

ΑΙΓΙΑΛΟΥ, ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

(Άρθρο 3 του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε 

με τον ν. 4607/2019)

Για τον μερικό επανακαθορισμό οριογραμμών αιγια-

λού και παραλίας στη θέση «Αγία Μαρκέλα», τον επα-

νακαθορισμό οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη 

θέση «Mακροχώραφο» και τον καθορισμό οριογραμμής 

παραλίας στη θέση «Μακροχώραφο - Δυτικό τμήμα» 

Δημοτικής Ενότητας Βαθέος Δήμου Ανατολικής Σάμου 

Νομού Σάμου.

Στη Σάμο σήμερα 8 Δεκεμβρίου 2021 ημέρα της εβδο-

μάδας Τετάρτη και ώρα 3:00 μ.μ. οι υπογεγραμμένοι:

1. Αλκιβιάδης Φουντεδάκης, Προϊστάμενος της Κτη-

ματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως πρόεδρος.

2. Δημήτριος Τσινιάς, Αντιπλοίαρχος Λ. Σ., Λιμενάρχης 

Σάμου ως μέλος.

3. Ευφροσύνη Βεργή, τοπογράφος μηχανικός της Κτη-

ματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως μέλος.

4. Ιωάννης Λυκουρίνος, Προϊστάμενος του Τμήματος 

Δόμησης του Δήμου Ανατολικής Σάμου ως μέλος.

5. Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 

και Χωρικού Σχεδιασμού Βορείου Αιγαίου της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου ως μέλος, ο οποίος δεν 

παρευρέθηκε και

η Πελαγία Κανακάκη, υπάλληλος του Τμήματος Διοί-

κησης Ν. Σάμου ως γραμματέας της επιτροπής, αποτε-

λούντες την επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού και 

παραλίας, δυνάμει του π.δ. 284/1988 «Οργανισμός του 

Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 128), όπως τροποποιή-

θηκε και του π.δ. 551/1988 «Οργανισμός Νομαρχιών - 

Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (Α΄ 259) και του 

άρθρου 3 του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 

διατάξεις» (Δ΄ 285) όπως αυτός τροποποιήθηκε με τον 

ν.4607/2019 (Δ΄ 65) και όπως αυτή ορίσθηκε με την υπ’ 

αρ. 13790/03-04-2020 απόφαση του Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, αφού μεταβήκαμε επί 

τόπου στη προαναφερθείσα περιοχή, ύστερα από πρό-

σκληση του Προέδρου και έχοντας υπόψη:

1. Την από 14-12-2020 αίτηση καθορισμού της ορι-

ογραμμής παραλίας του Δημητρίου Ταλαίπωρου στη 

θέση «Μακροχώραφο» Δ. Ε. Βαθέος Δήμου Ανατολικής 

Σάμου Νομού Σάμου.

2. Το γεγονός ότι η υπό εξέταση περιοχή δεν εντάσσε-

ται στις διατάξεις της παρ. 2α του άρθρου 11 του ν. 4281/

2014 (Α΄ 160) περί άρσης του κοινόχρηστου χαρακτήρα 

αιγιαλού και παραλίας (άρθρο 17 του ν. 2971/2001) ή 

μη ανάρτησης των υποβάθρων καθορισμού αιγιαλού 

και παραλίας για λόγους εθνικής άμυνας και ασφάλειας, 

όπως προκύπτει από τα παραρτήματα και το ψηφιακό 

υλικό που συνοδεύει το υπό στοιχεία Φ.900/40/827227/ 

Σ.366/19-07-2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Γεωγραφι-

κού 3ο/ΤΜ του Γενικού Επιτελείου Στρατού.

3. Τον ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού, παραλίας και άλ-

λων διατάξεων» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 11 

του ν.  4281/2014 (Α΄ 160), τις διατάξεις του άρθρου 

27 του ν. 4321/2015 (Α΄ 32) και το τέταρτο μέρος του 

ν. 4607/2019 (Δ΄ 65), τον ν. 1337/1983 καθώς και την 

σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία.

4. Την υπ΄στοιχεία 1089532π.ε./8205π.ε./Β0010/

20-4-2005 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 

και Οικονομικών και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 

Δημοσίων έργων «Στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και 

παραλίας» (Β΄ 595).

5. Τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας 

στη θέση «Μακροχώραφο» Κοινότητας Βαθέος Ν. Σά-

μου με την υπό στοιχεία Ε.Φ.1478/30-03-1981 (Δ΄ 267) 

απόφαση του Νομάρχη Σάμου και με την υπό στοιχεία  

Σ.5796/1319π.ε./13-08-1982 (Δ΄ 488) απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών.

6. Τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας 

στη θέση «Αγία Μαρκέλα» Δήμου Βαθέος Ν. Σάμου με 

την υπ’ αρ. 1392/25-05-2005 (Δ΄ 621) απόφαση Γενικού 

Γραμματέα της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

7. Την υπ’ αρ. 71876/27-11-2018 (Δ΄ 509) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Ορι-

στικοποίηση προκαταρκτικής γραμμής αιγιαλού (Π.Ο.Α.) 

στην Περιφερειακή Ενότητα Σάμου».

8. Το γεγονός ότι στην περιοχή «Μακροχώραφο - Δυτι-

κό τμήμα» Δ.Ε. Βαθέος Δήμου Ανατολικής Σάμου Νομού 

Σάμου έχει καθορισθεί μόνο η οριογραμμή αιγιαλού με 

την οριστικοποίηση της προσωρινής οριογραμμής αι-

γιαλού (Π.Ο.Α.).

9. Το διάγραμμα μερικού επανακαθορισμό οριογραμ-

μών αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Αγία Μαρκέλα», 

επανακαθορισμού οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 

στη θέση «Mακροχώραφο» και καθορισμού οριογραμ-

μής παραλίας στη θέση «Μακροχώραφο - Δυτικό τμήμα» 

Δημοτικής Ενότητας Βαθέος Δήμου Ανατολικής Σάμου 

Νομού  Σάμου, επί ορθοφωτοχάρτη του Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ. 

(υπόβαθρα φωτοληψίας ετών 2008-2009 της ΕΚΧΑ Α.Ε., 

εξαρτημένα από το κρατικό δίκτυο συντεταγμένων ΕΓΣΑ 

΄87), το οποίο συντάχθηκε τον Δεκέμβριο του 2021, σε 

τρεις (3) πινακίδες και σε κλίμακα 1/500, από την Ευφρο-

σύνη Βεργή, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου, και θεωρήθηκε την 

08-12-2021 από τον Φουντεδάκη Αλκιβιάδη, Προϊστά-

μενο της ίδιας Υπηρεσίας.

10. Το γεγονός ότι κρίθηκε απαραίτητο για λόγους συ-

ναρμογής μεταξύ καθορισμών, να εξεταστεί παράλληλα 

ο προς ανατολάς και κατά τα έτη 1981 και1982 καθορι-

σμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην ίδια περιοχή, 

προκειμένου να μεταφερθούν ορθά οι πολυγωνικές ορι-

ογραμμές αιγιαλού και παραλίας από το από Ιούλιο του 

1980 τοπογραφικό διάγραμμα, στους ορθοφωτοχάρτες 

του Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ. Κατά την διαδικασία αυτή προέκυψαν 

τα εξής :

α. Οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας, όπως καθο-

ρίσθηκαν στη θέση «Μακροχώραφο» με την υπό στοιχεία 

Ε.Φ.1478/30-03-1981 (Δ΄ 267) απόφαση του Νομάρχη Σά-

μου και με την υπό στοιχεία Σ.5796/1319π.ε./13-08-1982 

(Δ΄ 488) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, δεν δύνα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1423Τεύχος Δ’ 95/10.03.2022

ται να γεωαναφερθούν ορθά, καθώς έχουν χαραχθεί επί 

παλαιού, μη εξαρτημένου και στρεβλού τοπογραφικού 

υποβάθρου.

β. Τα τμήματα των οριογραμμών αιγιαλού και παρα-

λίας στη θέση «Μακροχώραφο», με στοιχεία (Κ1-Κ2-Κ3) 

και (1’-2’-3’), αλληλεπικαλύπτονται με τα τμήματα των 

οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας με στοιχεία (Α1-Α2-

Α3-Α4) και (Π1-Π2-Π3- Π4), όπως αυτά έχουν καθορισθεί 

στην γειτονική ανατολικά περιοχή «Αγία Μαρκέλα», με 

την υπ’ αρ. 1392/25-05-2005 (Δ΄ 621) απόφαση του Γενι-

κού Γραμματέα της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

γ. Τα τμήματα των οριογραμμών αιγιαλού και παραλί-

ας με στοιχεία (Α1-Α2-Α3-Α4) και (Π1-Π2-Π3-Π4), όπως 

αυτά έχουν καθορισθεί στην περιοχή «Αγία Μαρκέλα» 

κρίνονται εσφαλμένα καθώς εμπίπτουν κατά κύριο λόγο 

επί της ακτογραμμής.

Ως εκ τούτου, πέραν της ικανοποίησης του ανωτέρω 

αιτήματος για τον καθορισμό παραλίας στο δυτικό τμή-

μα της περιοχής «Μακροχώραφο», κρίνονται επιπλέον 

απαραίτητοι :

Α. Ο μερικός επανακαθορισμός οριογραμμών αιγιαλού 

και παραλίας στη θέση «Αγία Μαρκέλα» Δημοτικής Ενό-

τητας Βαθέος Δήμου Ανατολικής Σάμου Νομού Σάμου 

(Δ΄ 621/2005).

Β. Ο επανακαθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και 

παραλίας στη θέση «Μακροχώραφο - Δυτικό τμήμα» 

Δημοτικής Ενότητας Βαθέος Δήμου Ανατολικής Σάμου 

Νομού Σάμου (Δ΄ 267/1981 και Δ΄ 488/1982).

11. Την σχηματισθείσα αντίληψη, από την επιτόπιο 

μετάβαση περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 

ξηράς και λοιπών συναφών στοιχείων όπως:

- Τη γεωγραφική θέση της περιοχής, η οποία βρίσκεται 

στο βόρειο τμήμα της νήσου της Σάμου και έχει βόρειο-

ανατολικό θαλάσσιο μέτωπο.

- Την μορφολογία της περιοχής, η οποία χαρακτηρίζε-

ται από βραχώδεις παράκτιους σχηματισμούς, με πρανή 

μέτριων έως και έντονων κλίσεων. Εξαίρεση αποτελούν 

οι περιοχές εκβολής ρεμάτων.

- Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος παρουσιάζει 

ανάγλυφο με μέτριες έως και έντονες κλίσεις και βάθη 

πλησίον της ακτής, τα οποία αυξάνονται στη συνέχεια.

- Την ύπαρξη ρεμάτων, τα οποία κατά την εκβολή τους 

διαμορφώνουν τόσο το φυσικό ανάγλυφο, όσο και το 

όριο της βλάστησης.

- Τις επικρατούσες καιρικές συνθήκες, όπως αυτές 

προκύπτουν από την εκτίμηση των αρχειοθετημένων 

στοιχείων της Εθνικής Μετεωρολογικής Υπηρεσίας, 

ήτοι βόρειοι, βόρειο-ανατολικοί και σε μικρότερη συ-

χνότητα ανατολικοί άνεμοι, λόγω του αναπτύγματος 

του πελάγους, το οποίο είναι εκτεταμένο προς βορρά 

και περιορισμένο προς ανατολάς λόγω του μεγάλου 

φυσικού κόλπου που αναπτύσσεται από την υπό καθο-

ρισμό περιοχή έως και την πόλη της Σάμου. Οι επικρα-

τούντες άνεμοι, προκαλούν μέτριους έως και έντονους 

κυματισμούς, σε μικρότερη συχνότητα όμως συγκρι-

τικά με άλλες παράκτιες περιοχές στο βόρειο τμήμα 

του νησιού, λόγω της επικράτησης των βορειοδυτικών 

κατά κύριο λόγω ανέμων στην ευρύτερη περιοχή της 

νήσου Σάμου.

- Το όριο της αυτοφυούς βλάστησης, η οποία χαρα-

κτηρίζεται ως πυκνή και δασώδης, εκτείνεται δε νότιο-

δυτικά και πέραν των βραχωδών πρανών της ακτής.

- Την μη ύπαρξη αυθαίρετων κατασκευών.

- Το γεγονός ότι δεν εντοπίσθηκαν παράκτιοι φυσικοί 

πόροι.

- Το γεγονός ότι σύμφωνα με το 11-02-1994 π.δ. 

(Δ΄100/1995) περί καθορισμού Ζωνών Οικιστικού Ελέγ-

χου της νήσου Σάμου, η υπό καθορισμό και επανακαθο-

ρισμό περιοχή εντάσσεται στην ζώνη με στοιχείο (Ι2δ) η 

οποία χαρακτηρίζεται ως «Περιοχές τουρισμού, αναψυ-

χής, και παραθεριστικής κατοικίας».

- Το γεγονός ότι δεν έχει ολοκληρωθεί η ένταξη της 

εν λόγω περιοχής στο Εθνικό Κτηματολόγιο, αποφασί-

ζουμε:

Τον μερικό επανακαθορισμό των οριογραμμών 

αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Αγία Μαρκέλα» 

(Δ΄ 621/2005), λόγω εμφιλοχώρησης σφάλματος στα 

τμήματα των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας με 

στοιχεία (Α1-Α2-Α3-Α4) και (Π1-Π2-Π3-Π4), τον επανα-

καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη 

θέση «Mακροχώραφο» (Δ΄ 267/1981 και Δ΄ 488/1982), 

λόγω του εσφαλμένου των πολυγωνικών οριογραμμών 

δεδομένης της παλαιότητας και αστοχίας του από Ιού-

λιο του 1980 τοπογραφικού υποβάθρου, καθώς και τον 

καθορισμό οριογραμμής παραλίας στη θέση «Μακρο-

χώραφο - Δυτικό τμήμα» Δημοτικής Ενότητας Βαθέος 

Δήμου Ανατολικής Σάμου Νομού Σάμου, δεδομένου 

ότι στην συγκεκριμένη περιοχή έχει καθορισθεί μόνο η 

οριογραμμή αιγιαλού με την οριστικοποίηση της προ-

σωρινής οριογραμμής αιγιαλού (Π.Ο.Α.),

Ειδικότερα, όπως αποτυπώνεται στο προαναφερόμενο 

διάγραμμα επανακαθορισμού επί ορθοφωτοχάρτη του 

ΨΥΔΗΠΕΕΚ :

1. Καταργείται η οριογραμμή αιγιαλού με μαύρη δια-

κεκομμένη πολυγωνική γραμμή με στοιχεία : (Α’01, Α04, 

Α05, Α02, A01) (Αγία Μαρκέλα - Δ΄ 621/2005),

2. Καταργείται η οριογραμμή παραλίας με μαύρη δια-

κεκομμένη πολυγωνική γραμμή με στοιχεία : (Π’01, Π04, 

Π05, Π02, Π01) (Αγία Μαρκέλα - Δ΄ 621/2005),

3. Καταργείται η οριογραμμή αιγιαλού με μαύρη δια-

κεκομμένη πολυγωνική γραμμή με στοιχεία : (K1, K2, ..., 

K19, K20) (Μακροχώραφο - Δ΄ 267/1981),

4. Καταργείται η οριογραμμή παραλίας με μαύρη δι-

ακεκομμένη πολυγωνική γραμμή με στοιχεία : (1’, 2’, ..., 

19’, 20’) (Μακροχώραφο - Δ΄ 488/1982),

5. Επανακαθορίζεται η οριογραμμή αιγιαλού με κόκκι-

νη συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία : (Α’01, Α’02, 

Α’03 Α’04, Α05, Α06,..., Α100, Α101),

6. Επανακαθορίζεται η οριογραμμή παραλίας με κίτρι-

νη συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία : (Π’01, Π’02, 

Π’03 Π’04, Π05, Π06,..., Π93, Π94),

7. Η οριογραμμή παραλίας ισαπέχει της οριογραμμής 

αιγιαλού δέκα (10,00) μέτρα.

8. Η ζώνη παραλίας, σύμφωνα με της διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001, όπως τροποποι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1424 Τεύχος Δ’ 95/10.03.2022

ήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 23 του ν. 4607/2019, 

καθορίζεται με σκοπό την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας 

της ξηράς με τη θάλασσα και την ελεύθερη πρόσβα-

ση στους παράκτιους υπό καθορισμό κοινόχρηστους 

χώρους. Το πλάτος της ζώνης παραλίας, σύμφωνα με 

τις αναφερόμενες διατάξεις, καθορίζεται με γνώμονα 

τα ειδικά γεωμορφολογικά χαρακτηριστικά του φυσι-

κού περιβάλλοντος της περιοχής, σε συνάρτηση με τις 

ανάγκες προβασιμότητας της παράκτιας ζώνης, προ-

σαρμοσμένων σε κάθε περίπτωση στην κλίμακα χώρου, 

στοιχεία τα οποία συνηγορούν στην άκρως απαραίτητη 

χάραξη και ενδεχομένως υλοποίηση  διαμορφωμένων 

χώρων προσπέλασης, σε όρους τεχνικών προδιαγραφών 

και περιβαλλοντικής οικονομίας.

9. Οι κορυφές των ανωτέρω οριογραμμών έχουν εξαρ-

τηθεί από το κρατικό σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87.

10. Εντός ζώνης παραλίας δεν βρίσκονται κτίσματα.

 

    & 

   (   -  621/ /2005) 

    

/    /    

’01 759.497,55 4.183.036,39 ’01 759.492,80 4.183.027,34 

04 759.486,11 4.183.045,81 04 759.481,18 4.183.036,92 

03 759.464,10 4.183.053,20 03 759.459,61 4.183.044,16 

02 759.451,97 4.183.061,74 02 759.446,79 4.183.053,16 

01 759.436,61 4.183.069,61 01 759.435,39 4.183.059,01 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1425Τεύχος Δ’ 95/10.03.2022

    & 

   ( ) 

           

(  267/ /1981) 
           

(  488/ /1982) 

/    /    

1 759.471,13 4.183.072,54 1’ 759.466,91 4.183.063,07 

2 759.454,99 4.183.072,60 2’ 759.450,63 4.183.063,15 

3 759.403,46 4.183.071,81 3’ 759.399,16 4.183.062,44 

4 759.407,10 4.183.085,37 4’ 759.392,89 4.183.071,80 

5 759.416,96 4.183.095,76 5’ 759.398,29 4.183.091,17 

6 759.393,75 4.183.103,07 6’ 759.389,12 4.183.093,91 

7 759.361,50 4.183.116,27 7’ 759.357,05 4.183.107,16 

8 759.324,57 4.183.127,53 8’ 759.320,97 4.183.118,36 

9 759.285,80 4.183.131,63 9’ 759.281,64 4.183.122,40 

10 759.253,48 4.183.124,64 10’ 759.249,26 4.183.115,26 

11 759.235,28 4.183.140,26 11’ 759.231,20 4.183.130,62 

12 759.219,74 4.183.155,40 12’ 759.215,25 4.183.146,26 

13 759.185,35 4.183.172,37 13’ 759.181,31 4.183.163,12 

14 759.156,97 4.183.185,90 14’ 759.152,58 4.183.176,70 

15 759.110,69 4.183.205,27 15’ 759.106,19 4.183.196,06 

16 759.054,85 4.183.224,26 16’ 759.050,66 4.183.215,00 

17 759.015,88 4.183.235,93 17’ 759.011,57 4.183.226,66 

18 758.979,82 4.183.263,75 18’ 758.975,41 4.183.254,33 

19 758.956,58 4.183.286,75 19’ 758.952,24 4.183.277,46 

20 758.946,84 4.183.298,83 20’ 758.941,80 4.183.289,93 

    & 

   

/    /    

’01 759.497,55 4.183.036,39 ’01 759.492,80 4.183.027,34 

’02 759.481,38 4.183.041,00 ’02 759.477,52 4.183.031,70 

’03 759.468,21 4.183.048,36 ’03 759.464,58 4.183.038,94 

’04 759.457,89 4.183.050,72 ’04 759.453,26 4.183.041,52 

05 759.446,62 4.183.060,36 05 759.440,76 4.183.052,22 

06 759.433,31 4.183.068,34 06 759.428,72 4.183.059,43 

07 759.422,92 4.183.072,89 07 759.421,17 4.183.062,74 

08 759.402,35 4.183.071,45 08 759.397,17 4.183.061,06 

    & 

   

/    /    

09 759.401,46 4.183.072,83 09 759.389,29 4.183.073,22 

10 759.408,11 4.183.081,78 10 759.397,86 4.183.084,75 

11 759.414,31 4.183.085,25 11 759.388,05 4.183.086,41 

12 759.412,13 4.183.090,50 12 759.375,62 4.183.088,99 

13 759.404,99 4.183.093,69 13 759.346,00 4.183.104,34 

14 759.389,90 4.183.096,24 14 759.327,92 4.183.114,20 

15 759.379,00 4.183.098,50 15 759.316,45 4.183.117,52 

16 759.350,69 4.183.113,17 16 759.306,75 4.183.119,43 

17 759.331,75 4.183.123,50 17 759.286,33 4.183.118,02 

18 759.318,81 4.183.127,25 18 759.263,28 4.183.116,91 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1426 Τεύχος Δ’ 95/10.03.2022

19 759.307,38 4.183.129,50 19 759.261,48 4.183.112,10 

20 759.285,75 4.183.128,00 20 759.253,24 4.183.102,28 

21 759.259,00 4.183.126,72 21 759.236,37 4.183.105,12 

22 759.255,56 4.183.124,86 22 759.230,00 4.183.116,58 

23 759.252,71 4.183.117,21 23 759.227,33 4.183.132,74 

24 759.249,26 4.183.113,09 24 759.226,14 4.183.134,30 

25 759.242,78 4.183.114,18 25 759.224,32 4.183.135,00 

26 759.239,59 4.183.119,92 26 759.212,39 4.183.133,31 

27 759.236,79 4.183.136,83 27 759.203,28 4.183.139,48 

28 759.232,37 4.183.142,62 28 759.199,96 4.183.148,33 

29 759.225,49 4.183.145,27 29 759.201,31 4.183.151,65 

30 759.214,81 4.183.143,75 30 759.194,64 4.183.155,66 

31 759.211,53 4.183.145,98 31 759.190,99 4.183.160,65 

32 759.210,70 4.183.148,20 32 759.187,37 4.183.163,04 

33 759.212,46 4.183.152,55 33 759.178,19 4.183.168,89 

34 759.213,01 4.183.155,51 34 759.170,80 4.183.171,76 

35 759.210,60 4.183.157,73 35 759.161,79 4.183.176,93 

36 759.201,52 4.183.163,19 36 759.154,26 4.183.179,41 

37 759.198,00 4.183.168,00 37 759.141,43 4.183.180,72 

38 759.192,81 4.183.171,43 38 759.132,91 4.183.180,62 

39 759.182,74 4.183.177,86 39 759.111,41 4.183.186,06 

40 759.175,12 4.183.180,81 40 759.097,51 4.183.189,62 

41 759.165,89 4.183.186,11 41 759.063,29 4.183.208,18 

42 759.156,35 4.183.189,25 42 759.042,86 4.183.218,33 

43 759.141,88 4.183.190,72 43 759.041,58 4.183.218,17 

44 759.134,10 4.183.190,63 44 759.036,64 4.183.213,95 

45 759.113,88 4.183.195,75 45 759.025,74 4.183.215,10 

46 759.101,19 4.183.199,00 46 759.014,43 4.183.223,24 

47 759.067,90 4.183.217,05 47 758.991,12 4.183.247,58 

48 759.044,62 4.183.228,62 48 758.988,32 4.183.256,82 

49 759.037,37 4.183.227,72 49 758.984,40 4.183.260,75 

50 759.033,42 4.183.224,35 50 758.964,19 4.183.270,17 

    & 

   

/    /    

51 759.029,42 4.183.224,77 51 758.958,00 4.183.275,87 

52 759.021,01 4.183.230,82 52 758.949,21 4.183.278,79 

53 759.000,00 4.183.252,77 53 758.935,71 4.183.286,00 

54 758.997,17 4.183.262,13 54 758.934,91 4.183.286,23 

55 758.990,22 4.183.269,07 55 758.931,69 4.183.285,15 

56 758.969,82 4.183.278,58 56 758.904,72 4.183.286,02 

57 758.963,20 4.183.284,68 57 758.894,21 4.183.289,32 

58 758.953,17 4.183.288,01 58 758.884,64 4.183.294,35 

59 758.939,49 4.183.295,31 59 758.873,34 4.183.297,95 

60 758.934,70 4.183.296,70 60 758.861,19 4.183.304,14 

61 758.930,23 4.183.295,21 61 758.853,63 4.183.307,10 

62 758.906,41 4.183.295,97 62 758.845,18 4.183.310,56 

63 758.898,06 4.183.298,59 63 758.837,08 4.183.311,66 

64 758.888,51 4.183.303,61 64 758.828,80 4.183.316,40 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1427Τεύχος Δ’ 95/10.03.2022

65 758.877,15 4.183.307,23 65 758.824,04 4.183.320,74 

66 758.865,29 4.183.313,27 66 758.813,35 4.183.323,62 

67 758.857,35 4.183.316,38 67 758.805,43 4.183.326,43 

68 758.847,79 4.183.320,30 68 758.795,57 4.183.329,02 

69 758.840,35 4.183.321,31 69 758.782,01 4.183.336,21 

70 758.834,72 4.183.324,53 70 758.771,81 4.183.348,92 

71 758.828,99 4.183.329,76 71 758.765,01 4.183.361,17 

72 758.816,33 4.183.333,17 72 758.763,36 4.183.372,84 

73 758.808,38 4.183.335,99 73 758.760,75 4.183.380,79 

74 758.799,23 4.183.338,40 74 758.747,43 4.183.395,28 

75 758.788,52 4.183.344,08 75 758.738,58 4.183.404,96 

76 758.780,14 4.183.354,52 76 758.728,29 4.183.418,37 

77 758.774,65 4.183.364,40 77 758.722,31 4.183.426,59 

78 758.773,14 4.183.375,11 78 758.716,44 4.183.433,05 

79 758.769,58 4.183.385,96 79 758.713,10 4.183.435,45 

80 758.754,80 4.183.402,04 80 758.705,29 4.183.438,91 

81 758.746,25 4.183.411,39 81 758.694,06 4.183.444,21 

82 758.736,30 4.183.424,36 82 758.686,32 4.183.450,90 

83 758.730,07 4.183.432,91 83 758.672,32 4.183.456,00 

84 758.723,13 4.183.440,55 84 758.664,40 4.183.464,48 

85 758.718,10 4.183.444,17 85 758.661,78 4.183.473,62 

86 758.709,45 4.183.448,00 86 758.660,15 4.183.483,21 

87 758.699,57 4.183.452,67 87 758.644,11 4.183.489,11 

88 758.691,47 4.183.459,67 88 758.633,46 4.183.494,02 

89 758.677,99 4.183.464,58 89 758.622,66 4.183.499,07 

90 758.673,35 4.183.469,55 90 758.616,56 4.183.504,51 

91 758.671,55 4.183.475,84 91 758.605,48 4.183.508,57 

92 758.669,34 4.183.488,81 92 758.585,57 4.183.514,44 

    & 

   

/    /    

93 758.668,44 4.183.490,82 93 758.567,42 4.183.524,83 

94 758.647,93 4.183.498,36 94 758.559,03 4.183.527,41 

95 758.637,67 4.183.503,09       

96 758.628,22 4.183.507,51       

97 758.621,79 4.183.513,24       

98 758.608,62 4.183.518,07       

99 758.589,52 4.183.523,70       

100 758.571,42 4.183.534,06       

101 758.561,97 4.183.536,97       

Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΦΟΥΝΤΕΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΤΣΙΝΙΑΣ
 ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΒΕΡΓΗ
 ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΥΚΟΥΡΙΝΟΣ

Γ. Τα συνοδευτικά στοιχεία των καθορισμών και επανακαθορισμών, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 4 
του ν. 2971/2001, αναρτώνται στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Οικονομικών και συγκεκριμένα στη διαδρομή 
https//:www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/homeShore.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1428 Τεύχος Δ’ 95/10.03.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1429Τεύχος Δ’ 95/10.03.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1430 Τεύχος Δ’ 95/10.03.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1431Τεύχος Δ’ 95/10.03.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1432 Τεύχος Δ’ 95/10.03.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1433Τεύχος Δ’ 95/10.03.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1434 Τεύχος Δ’ 95/10.03.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1435Τεύχος Δ’ 95/10.03.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1436 Τεύχος Δ’ 95/10.03.2022

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το σχετικό τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 2 Φεβρουαρίου 2022

Με εντολή Συντονιστή  Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού 
Βορείου Αιγαίου 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΟΥΚΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000951003220020*


